
АДМИНИСТРАЦИЯ М УРО М С КО ГО  РАЙОНА 
ВЛАДИМ ИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ф и и а  нсо во г: у 11 р а  вл к н и I :

II Р И К А 3

22.04.2020

О мониторинге качества  
ф ин а псам и. осуществляемого 
ра с порядит е. '/ ям и с ре дет в 
Муром с к о р о  района, в части  
бю д ж ета района за У ) 19 год

№ 3 1

управления
главными
бю д ж ета

исполнения

В соответствии с постановлением Главы администрации Муромского района 
от  ̂ .06.-016 jN_ .11 «О порядке проведения мониторинга качества управления 
финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета 
Муромского района», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты оценки годового мониторинга качества управления 
финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета 
Муромского района, имеющими подведомственные учреждения, в части 
исполнения бюджета Муромского района за 2019 год согласно приложению к 
настоящему прика’л.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению в сети Интернет на сайте администрации Муромского района.

Начальник финансового управления 
администрации района Г.А. Сафонова

)

I



I Приложение 
к прикачу финансового управления 

администрации 
Муромского района 
от 22.04.2020 №  31

Оценочная таблица 
показателей годового мониторинга качества управления финансами, 

осуществляемого главным и распорядителями средств 
бюджета М уромского района, 

в части исполнения бюджета Муромского района за 2019 год

Критерии оценки

о.

Cl

<U

Cl

X

X

' j

о;

сё
СО

СОXо.

<из:
<и

О

ОО
XX
■©

Те
рр

ит
ор

иа
ль

на
я 

из
би

ра
те

ль
на

я 
ко

м
ис

си
я*

*

1 2 3 4 5 6 7

1 Р вномерноеть исполнения расходных обязательств 
нсовом году

в отчетном 0,1 \ровень 4,58 4,55 5,00 5,00

фин. оценка 
vровня 0.46 0.46 0,50 0,50

Выполнение муниципальных заданий на 
ципальных услуг (выполнение p a6 o i)

оказание
0.1 МХИСИЬ 5,00 5,00 0,00 0.00

му HI \ровня 0,50 0,50 0,00 0,00

3 Р {ультативность использования межбюджетных тр; 
тном финансовом году

нсфертов в
0,1 чровсиь j 5 0 0 5,00 5,00 0.00

отчс V ровня 0.50 0.50 0,50 0,00

4 ■ффективноегь управления кредиторской задолже 
•там с поставщиками и подрядчиками

4 н остью  по
0,1 мкиснь 5.00 5.00 5,00 5,00

раем > ровня 0,50 0.50 0,50 0,50

ффективность управления дебиторской $адолже- 
стам с дебиторами по доходам

ностью  по
0.1 \ ;ювень 0,70 0,00 4,05 0,00

расч .ровня 0,07 0.00 0,41 0,00

6 О "'ьем недостач и хищений денежных средств и м. 
остей

териальных
0.1 \ ровень 5.00 5,00 5,00 5,00

ц е т ■ ровни 0.50 0.50 0,50 0,50

0,1 \ ;ювснь 3.22 1,99 4,84 0,00
/. О гьем материальных запасов оценка

0.32 0,20 0,48 0.00

8. Доля муниципальных учреждений, онублик" авших на 0,1 \ровень 5,00 5,00 5,00 0,00

государственных (муниципальных) учреждениях 
отчеты о результатах деятельности и об и а  
закрепленного $а ними имущества в о т ч е т о м  финансов*

(bus.gov.ru) 
ользовании 
•М году

| щенка 
ровня

0.50 0,50 0,50 0.00

9. Доля м\ ниципальнмх учреждений, онублико давших на 0,1 \ ровень 5,00 5,00 5,00 0,00
официальном сайге Р Ф  для размещения информации о 
государственных (муниципальны х) учреждениях (bus.jiov.ru) баланс 
учреждения за отчетный  финансовый год

| ненка 
' ровня

>
0,50 0,50 0,50 0,00

10. Участие в подготовке брошюры «Ью дж ет для ; 'аждан» по 0,1 \ ровен*. 5,00

оо. 5,00 0,00



исполнению бюлжета ?а отчетный год оценка
уровня 0.50 0,30 0,50 0,00

Итого: 1,0 4,35 3,95 4,39 1,50

*ГРБС  оценивается по 9 показателям
**Г РБС  оценивается по 5 показателям


